
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Палата городских поселений ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 5 

 
24 июня 2015 г.          г. Шумиха 

 
 

Обеспечение доступной среды жизнедеятельности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения на территории 

муниципальных образований 
 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника Главного управления 

социальной защиты населения Курганской области Щур Н.В. по обеспечению 
доступной среды жизнедеятельности инвалидам и другим маломобильным группам 
населения на территории муниципальных образований, Палата городских поселений 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Информацию принять к сведению.  
2. Рекомендовать органам местного самоуправления своевременно 

принимать надлежащие меры для обеспечения инвалидам наравне с другими 
гражданами доступа к объектам социальной инфраструктуры, физическому 
окружению (здания и сооружения, окружающие человека в повседневной жизни), 
транспорту, информации и связи, а также другим объектам и услугам, открытым или 
предоставляемым для населения.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


